1. Petri. 5.

Esa. 60.

Psal. 106.

Exod. 3.

Esa. 46.

Ioann. 15.

- pades ignis, atq; flammarū. Arbore malo, sancta crux designatur, quæ malū illud, & durissimū tormentū sustinuit, & Christus in odorifero crucis patibulo, vbi occubuit, ecclesiā à peccatorū interitu suscitauit, & à tenebris ad lucē reuocauit: precatus est etiā, ne fides Petri deficeret, quæ desiderauit Sathanas velut triticū cribrare. Ibi corrupta est mater tua, quia synagoga vsauis morbo laborās, & inuidiæ studio inflamata, sua impietate victa est, quādo clamabat, Crucifige: &, Sanguis eius super nos, & super filios nostros. cum etiā Christū cruci affixit, nefando scelere se corrupit, & buiuse sceleris magnitudinem inculpat, dicens, Ibi violata est genitrix tua. Maior siquidem pars plebis Christum negando, & Barrabam eligendo, ad crucem reprobatam est. Sed quoniam ad hoc cæcitas in Israel facta est, vt plenitudo gentium intraret, idēo intranti ecclesiæ dicitur, Pone me vt signaculum super cor tuum, vt signaculum super brachium tuum. In corde latent intimæ animi cogitationes: in brachio, operationes exprimuntur. Super igitur cor & brachium sponsæ, dilectus vt signaculum ponitur, quia in sancta anima insculpitur & effigiatur, quæ summi exemplaris & signaculi imaginem retinet, cum sincera fide, & præclaris virtutum officijs, eximiam sui sponsi formam illustrat, illiq; tenacissimē adhæret. & totis viribus conari debemus, ne lumen dei super nos signatum contaminemus, aut obscuremus: & ad hoc signum, tanquam ad tutissimum nostræ salutis scopum, inspectenda sunt nostra & christianorum omnium studia. Fortis est vt mors dilectio tua, eo amoris incendio in te flagraui, vt mortem pro te oppetere non erubuerim, nec maiorem in me charitatem agnoscere potuisti, quàm quod animam meam pro te posuerim. nullum pro te recusavi laborem, nulli cruciatus quantunvis etiā atroces, me vicerunt, nullis denique casibus & periculis succubui, sed me ipsum sponte obtuli morti, & tanquam ouis ad victimam ductus sum, vt te ab æterna morte eriperem: & cum Iudæi in meā faciem conspuerent, & mihi colapbos incuterēt, ac carnem meam membratim diuellerent, subiciui, & tanquam agnus coram tondente obmutui, nec volui clauum clauo retrudere, nec vlcisci iniuriam mihi illatam: sed pro te omnia tormenta æquo animo toleraui, & tibi pulcherrimum tolerantia specimen reliqui, ne recales, nec libidine vlciscendi resistas malo. Docuit & Paulus dilectionem Christi esse mortem & omnibus supplicijs superiorem, cum dixit, Quis nos separabit à charitate Christi? tribulatio? an angustia? an fames? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? sicut scriptum est, Quia propter te mortificamur tota die, æstimati sumus sicut oves occisionis: sed in his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos. Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare à charitate dei, quæ est in Christo Iesu domino nostro. De hac charitate morti collata, loquitur Augustinus epistola Hieronymo, de loco qui est Iacobi secundo, qui offenderit in vno, factus est omnium reus, vbi dicit, Merito charitas dicta est fortis sicut mors, siue quia nemo eam vincit sicut mortem, siue quia in hac vita vsque ad mortem est mensura charitatis, siue potius, quia sicut mors animam auellit à sensibus carnis, sic charitas à concupiscentijs carnalibus. Dura vt in infernis emu-
- Lucæ. 22.
- Matth. 27.
- Roma. 11.
- Psal. 4.
- Ioann. 15
- Eccl. 53.
- Roma. 8.
- Psal. 43.
- Augustinus.